"1,9 DE MÃO5 DADAS COM VOCÉ

401 121k. PREFEITURA DE

HORIZO ¶1
EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA V' 2023.12.18.1

(1' Put

• 1:41
o
,241-

o

itueLloticA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.12.18.1 cujo
objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UBS NO BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE, LOCALIZADA NA RUA TENENTE SEBASTIA0 SOARES DE FREITAS, S/N,
DISTRITO INDUSTRIAL, HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A
Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações
dos pareceres técnicos do setor de engenharia do município, decidindo por unanimidade pela
HABILITAÇÃO das empresas: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA; UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA; e WERCON CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA, tendo em vista que atenderam na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Bem como, decidindo por unanimidade
pela INABILITAÇÃO das empresas: CEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA; C V
TOME SERVIÇOS; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA; MK
SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLARES LTDA; MARQUES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; NP & P ENGENHARIA LTDA; PRISMA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; e ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que
descumpriram as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações,
estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados nos pareceres técnicos
do setor de engenharia do município, partes integrantes da ata da sessão de julgamento
realizada no dia 04/03/2024, a disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos:
WWW. tce. ce. gov.br e www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações,
a partir da data desta publicação. Caso não haja manifestação de recurso fica mareada a sessão
de abertura das propostas de preços para o dia 14 de março de 2024 às 09h00min na sede da
Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo
telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 05 de março de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva —
Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 05 DE MARCO DE 2024
- Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município - DOM

Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

aex. Pre% dalle C 10.n 13rant 1UO Centro 0::£1,  C119_?' 23 %5S 19 u1 -eh .. .It ,t